ATA Nº. 002/2022

Aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às sete horas e

vinte minutos, reuniram-se os Vereadores em Sessão Extraordinária, na Câmara Municipal de

Taquaruçu do Sul. Contando com o número regimental de Vereadores, o Vereador TIAGO

STIVAL, Presidente do Legislativo, invocou a proteção de Deus e declarou aberta a presente

sessão extraordinária. Posteriormente solicitou ao Vereador CLAUDEMIR GAMBIN,

Primeiro Secretário para proceder a leitura da matéria da Ordem do Dia, sendo a seguinte:

Matéria do Poder Executivo: Projeto de Lei nº 013/2022, de 23 de fevereiro de 2022, que

“Dispõe sobre a inclusão de profissional médico no rol de profissionais do convênio celebrado

com a Sociedade Filantrópica São Roque, firmado com fulcro da Lei Municipal nº 1.644/2018,

altera o valor do repasse, e dá outras providencias”; aprovado por unanimidade; Projeto de Lei

nº 014/2022, de 24 de fevereiro de 2022, que “Define situação como de excepcional interesse

público e autoriza a contratação temporária por prazo determinado de UM Professor de História,

e dá outras providências”; aprovado por unanimidade; e Projeto de Lei nº 015/2022, de 24 de

fevereiro de 2022, que “Define situação como de excepcional interesse público e autoriza a

contratação temporária por prazo determinado de UM professor de Educação Infantil, e dá

outras providências.” aprovado por unanimidade. Não tendo nada mais a declarar, o presidente

encerrou a presente sessão Extraordinária, sendo que está ata depois de aprovada vai assinada

por ele e demais Vereadores presentes. Taquaruçu do Sul/RS, 2 de março de 2022.

TIAGO STIVAL

Presidente

VALMOR LUÍS DE BONA

Vice- Presidente

CLAUDEMIR GAMBIN

1º Secretário

JULIANO PAIANO

2º Secretário

DARLEI LAPAZINI

EVERALDO DUARTE DA SILVA

LEONIR CASARIL

JULIO CÉSAR SPONCHIADO

ROGERIO FICANHA